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[Fiskerbninisteren.] 
meget vel det ærede medlem hr. P. A. 
Poulsen, der siger, at nu bør lovforslaget 
ophøjes til lov, nu vil vi gerne have det 
færdigt. Jeg kan ganske tilslutte mig denne 
tanke. 

Jeg vil dog gerne benytte lejligheden til 
at nævne, at der i den allersidste tid har 
været rejst spørgsmål overfor mig fra for- 
skellige, der havde fået den opfattelse, at 
der ved lovforslaget var tilsigtet en be- 
grænsning af de lokale sundhedskommissio- 
ners forretningsområde. Det har aldeles ikke 
været tilsigtet fra min side. Den tilsyns- 
pligt, der i medfør af de kommunale sund- 
hedsvedtægter påhviler sundhedskommissio- 
nerne, består uforandret, og det samme gæl- 
der naturligvis den anmeldelsespligt til 
sundhedskommissionerne, der måtte være 
foreskrevet i disse vedtægter. 

Jeg har fundet anledning til at gøre denne 
bemærkning nu, da lovforslaget er til be- 
handling i det høje ting, og jeg håber, hvis 
en misforståelse her er opstået, at den 
hermed må være blevet bortvejret, og 
dermed, takker jeg for tilslutningen til lov- 
forslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang: til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at forétage 
i dette møde. 

Landstingets næste møde afholdes .i mor- 
gen, fredag den 13. oktober, kl. 1330 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 15 med,lemmer 'til ,et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse, 
til hvilket udvalg er henvist: 

forslag til lov om erhvervelse eller be- 
varelse af indfødsret uanset bestem- 
melserne i lov nr. 379 af 12. juli 1946. 

2) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændringer i forsorgs- 

loven vedrørende forøget offentlig støtte 
til institutioner for børneforsorg. 

, Mødet hævet kl. 1450. 

4. m ø d e .  

Fredag den 13. oktober kl. 1330. 

Den første sag på dagsordenen var:, 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående jorslag til lov om indfødsrets med- 
delelse, til hvilket udvalg er henvist forslag 
til lov om erhvervelse eller bevarelse a f  ind- 
fødsret uanset bestemmelserne i lov nr. 379' 
a f  121 juli  1946. 

Valgt blev: P. Mortensen, Date, Henry- 
Hansen, Ingeborg Hansen, Johs'. -E. Larsen, 
Offer seM, Anna Rasmussen, Bjerre, Grete 
J,lolbak Frederiks,5n',' Ésttiér Malling Pe- 
dersen, Bavn, Lisbet' Hindsgaul; Jørgen 
Otsen, Schaumann og Ingeborg Refslund: 
Thomsen. 

Derpå fulgte: 

Første behandling a f  forslag, til lov om 
ændringer i  forsorgsloven vedrørende forr- 
øget offentlig støtte til institutioner ; for 
,børnef'orsorg. , , . 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. ,3067;, 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 5). ,, 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Astrid Skjoldbo: Det lovforslag, der er 
til behandling, er jo i det store og hele 
overensstemmende med det lovforslag, der 
blev fremsat her i forrige samling, men 
som ikke nåede at blive færdigbehandlet. 
Der er derfor ingen særlig grund for, mig 
til at gå ind på dets, enkeltheder. Den 
højtærede socialminister har foretaget et. 
par ændringer i det oprindeligt frem- 
satte lovforslag, ændringer, som jeg hilser , 
med glæde. Specielt venter, jeg mig noget, 
af den foreslåede ændring af § 64. Jeg: 
har nemlig den opfattelse, at ; den, her- 
skende store mangel på hjem for børn med 
særlige vanskeligheder, bL. a. også hjem- 
for børn med nedsat intelligens, de, så- 
kaldte fredehjem, i højere grad, vil blive 
afhjulpet, når staten skal betale opholdet. 
for sådanne børn, der ;;widlertiè\igt:: på, 
grund af pladsmangel må opholde sig andre,, 


